ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020  №  380 - ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2019-2024 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 14.01.2020 № 2/1 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», а также на основании постановления главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ) постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2029 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2019-2024 годы» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 12.02.2020 № 81-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.2. Показатели реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.3. Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).
1.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.02 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы городского округа
Котельники Московской области						С.А. Жигалкин

Приложение 1
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 03.06.2020  №  380 - ПГ

1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

	Координатор
муниципальной программы
	Временно исполняющий полномочия главы администрации городского округа Котельники Московской области С.А. Жигалкин

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения на территории городского округа Котельники объектами социального назначения

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	4 002 658
	0
	95 000
	1 321 682
	1 659 984
	925 992

	Средства бюджета городского округа Котельники
	210 701
	0
	5 001
	69 564
	87 398
	48 738

	Внебюджетные источники
	2 630 000
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000

	Всего, в том числе по годам:
	6 843 359
	770 000
	615 001
	1 841 246
	2 197 382
	1 419 730

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 03.06.2020  №  380 - ПГ

 Показатели реализации Муниципальной программы
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	1.1
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств
	Обращение
	единица
	-
	0
	0
	0
	0
	2
	Основное мероприятие 01
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования

	1.2
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников

	единица
	-
	2
	1
	0
	1
	2
	Основное мероприятие 05. Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников

	1.3
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет внебюджетных источников

	единица
	-
	0
	1
	0
	0
	1
	Основное мероприятие 06. Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования за счет внебюджетных источников

	1.4
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет бюджетных средств
	Региональный проект «Современная школа»
	единица
	-
	0
	0
	0
	1
	0
	Основное мероприятие E1.
Федеральный проект «Современная школа»

	Итого:
	единица
	-
	2
	2
	1
	1
	5

Приложение 3
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 03.06.2020  №  380 - ПГ

Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	[bookmark: sub_10632]Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего, в том числе
	770 000
	615 001
	1 841 246
	2 197 382
	1 419 730
	6 843 359

	Министерство строительного комплекса Московской области
	Средства бюджета Московской области
	0
	95 000
	1 321 682
	1 659 984
	925 992
	4 002 658

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	0
	5 001
	69 564
	87 398
	48 738
	210 701

	Внебюджетные источники
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000
	2 630 000

Приложение 4
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 03.06.2020  №  380 - ПГ

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы 3
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы 3
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы 3

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования
	2022 – 2024 годы
	Итого:
	721 477
	0
	0
	39 956
	330 719
	350 802
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	36 078
	0
	0
	1 999
	16 537
	17 542

	Средства бюджета Московской области
	685 399
	0
	0
	37 957
	314 182
	333 260

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	2022 – 2024 годы
	Итого:
	721 477
	0
	0
	39 956
	330 719
	350 802
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств -2 единицы, в том числе в 2024 – 2 единицы

	Средства бюджета городского округа Котельники
	36 078
	0
	0
	1 999
	16 537
	17 542

	Средства бюджета Московской области
	685 399
	0
	0
	37 957
	314 182
	333 260

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 05
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников
	2017-202 годы
	Итого:
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Строительство (реконструкция) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников
	2017-2024 годы
	Итого:
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников – 2 единицы, в том числе в 2021- 2 единицы

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000

	3
	Основное мероприятие 06 Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования за счет внебюджетных источников
	2019-2024 годы
	Итого:
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000

	3.1
	Мероприятие 06.01.
Строительство (реконструкция) объектов общего образования за счет внебюджетных источников
	2019-2024 годы
	Итого:
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 0000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет внебюджетных источников – 1 единица, в том числе 2021 – 1 единица

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000

	4
	Основное мероприятие E1. Федеральный проект «Современная школа»
	2021 – 2024 годы
	Итого:
	3 491 882
	0
	100 001
	1 351 290
	1 416 663
	623 928
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	174 623
	0
	5 001
	67 565
	70 861
	31 196

	Средства бюджета Московской области
	3 317 259
	0
	95 000
	1 283 725
	1 345 802
	592 732

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие Е1.02. Капитальные вложения в объекты общего образования
	2021 – 2024 годы
	Итого:
	3 491 882
	0
	100 001
	1 351 290
	1 416 663
	623 928
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования – 1 единица, в том числе 2022- 1 единица

	Средства бюджета городского округа Котельники
	174 623
	0
	5 001
	67 565
	70 861
	31 196

	Средства бюджета Московской области
	3 317 259
	0
	95 000
	1 283 725
	1 345 802
	592 732

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Итого по подпрограмме 3
	2017 – 2024 годы
	Итого, в том числе:
	6 843 359
	770 000
	615 001
	1 841 246
	2 197 382
	1 419 730

	Средства бюджета городского округа Котельники
	210 701
	0
	5 001
	69 564
	87 398
	48 738

	Средства бюджета Московской области
	4 002 658
	0
	95 000
	1 321 682
	1 659 984
	925 992

	Внебюджетные источники
	2 630 000
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000

Приложение 5
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 03.06.2020  №  380 - ПГ

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.02 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	 № п/п
	Наименование объекта (адрес объекта)
	Годы строительства/реконструкции
	 Проектная мощность, чел.
	Предельная стоимость объекта, (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.2020, (тыс. руб.) 1
	 Источники финансирования
	Финансирование, в том числе распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Воспитательно-образовательный комплекс, включающий в себя среднюю общеобразовательную школу на 2100 мест и детский сад на 350 мест по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр. Опытное поле вл. 10/2
(ПИР и строительство)
	2021-2023
	2450
	2 748 388
	0
	Всего
	2 748 388
	0
	100 001
	1 340 802
	1 307 585
	0
	0

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	137 448
	0
	5 001
	67 040
	65 407
	0
	0

	0
	Средства бюджета МО
	2 610 940
	0
	95 000
	1 273 762
	1 242 178
	0
	0

	0
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Средняя общеобразовательная школа на 1100 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Белая Дача (ПИР и строительство)
	2022-2025
	1100
	1 343 742
	0
	Всего
	743 494
	0
	0
	10 488
	109 078
	623 928,
	600 248

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	37 175
	0
	0
	525
	5 454
	31 196
	30 013

	0
	Средства бюджета МО
	706 319
	0
	0
	9 963
	103 624
	592 732
	570 235

	0
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Всего по мероприятию

	2021-2025
	3550
	4 092 130
	0
	Всего
	3 491 882
	0
	100 001
	1 351 290
	1 416 663
	623 928
	600 248

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	174 623
	0
	5 001
	67 565
	70 861
	31 196
	30 013

	0
	Средства бюджета МО
	3 317 259
	0
	95 000
	1 283 725
	1 345 802
	592 732
	570 235

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image10.png
DDD)

image1.png
DDD)